
 

 

 

 

Portaria Nº 039/2021 
De 05 de abril de 2021 

 
 
 

DISPOE SOBRE AFASTAMENTO 
TEMPORÁRIO COM REMUNERAÇÃO 

 
 

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA, Presidente 
do Civap/Saúde - Consórcio Intermunicipal do 
Vale do Paranapanema Saúde, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias e; 

 

 

RESOLVE: 
 
 

Artigo 1º- AFASTAR TEMPORARIAMENTE o Sr EVERTON ALVAREZ 

FERREIRA portador do RG nº 30.323.907-4, ocupante do cargo efetivo de 

MEDICO INTERVENCIONISTA, lotado no Projeto SAMU. 

           Artigo 2º - Ficando afastado até dia 18/04/2021 das funções inerentes 

ao cargo, conforme resultado de exame de conjugue com resultado positivo de 

COVID-19, sem prejuízo de salários da função titular de MEDICO 

INTERVENCIONISTA. 

           Artigo 3º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Assis, 05 de abril de 2021. 

 
 

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA  
Presidente do CIVAP/SAÚDE e Prefeito de Echaporã 

 
 

Publicada no quadro de avisos do CIVAP/SAÚDE – Consórcio Intermunicipal 
do Vale do Paranapanema Saúde na data supra. 
 

 
BARBARA HARDER LEME 

Assistente de Departamento Pessoal 


